Nguyên cầu cho hương linh Cụ Bà Mai Thị Xuyên sớm được về cõi Thiêng Liêng Hằng Sống.

PHÂN ƯU

Nhận được tin buồn Ông Nguyễn Phong Cảnh, Cựu Giáo sư Trường Trung Học Kiến Hoà, Bến Tre và Trường Trung Học Ngô Quyền, Biên Hoà, đã từ trần vào ngày 04 tháng 01 năm 2006, (nhằm ngày 05 tháng 12 năm Ất Dậu), tại California, USA. Hưởng thọ 65 tuổi.

Hội Ái Hữu Biên Hoà, Houston, Texas, xin thành kính phân ưu cùng Bà Nguyễn Phong Cảnh và toàn thể tang quyến. Nguyên cầu cho hương linh Ông Nguyễn Phong Cảnh sớm được về cõi Phật Cảnh Tây Phương Cực Lạc.

THÔNG BÁO

Đón mừng Xuân Bính Tuất, Hội Ái Hữu Biên Hoà hân hạnh được sự đóng góp của Đồng Hương Bác Lê Văn Nhơn qua một bài viết kể lại một chuyện về một trong những đặc tính của “chú Tuất”. Một kỷ niệm xưa và là một nghĩa tình hiếm có. Hội xin chân thành cảm tạ Bác Lê Văn Nhơn. Kính mời Quý Vị.

TẢN MẠN NGÀY XUÂN

Sắp hết năm Ất Dậu 2005, một năm nhiều thiên tai (bão lụt, sóng thần, động đất, hoả hoạn ...) thêm đại họa (bệnh gia cầm, gà vịt chim chóc...) khiến cả thế giới điêu đứng, thiên hạ khổ sở ...

Một năm ác độc sắp chấm dứt, để nhường chỗ cho Năm Mới Bính Tuất 2006 hiền lành, nhiều triển vọng. Năm Tuất cảm tình con chó Cò “năm khoan trong lò, lò mũi lộ lem”

Đọc sách còn nhớ: Chú Cẩu hiền lành, dễ thương có ba đức tính tốt là:

Bất ly gia: Không bỏ chủ mình mà đi hoang.

Bất phản chủ (rất mực trung tín): dầu có bị chủ hành hạ, đánh đập, không giận, chỉ bỏ chạy trốn.

Như vậy, chúng ta thấy chú Cẩu có lòng trung tín với chủ, dễ thương qua câu chuyện thật kể trên.

Nhân dịp đầu Năm Mới, nguyện cầu Bính Tuất sẽ hiền lành hơn Ất Dậu 2004. Thân kính chúc quý hiền hữu và anh em xa gần: **Bình Yên** trong tâm hồn & **An Lành** trong cuộc sống nhiều phức tạp hiện nay, suốt trong Năm Mới Bính Tuất 2006. Đó là lời cầu mong chân thành của một lão nhân Việt Nam di tản ... buồn (vì di tản bất đắc dĩ).

Lê Văn Nhơn

Hội Ái Hữu Biên Hoà một lần nữa chân thành cảm tạ thi bá Văn Phong (thi đàn Minh Phụng), đã không ngại khó khăn xa cách ngàn dặm, gửi về Hội một bài thơ rất ý nghĩa về “chú Tuất”, nhân dịp Tết đến, Xuân về.